XLII. I. *Alvi exinanitio.* Eundem, porrò, (xxxviii. i.) in finem, alvum solvere perutile est. Hoc consilio, sunt mitiora tantummodo cathartica devoranda: ea, prae caeteris, quae corpus refrigerant, imprimis *sales neutri*. Caeterùm percommoda etiam sunt *manna, sena, et ricini oleum.*

2. Si quando, ut interdum accidit, ab initio morbi nimis fluat alvus; factu est optimum cathartica quaedam devorare, ex iis quae astringunt, radicem imprimis Ponticam.

XLIII. I. *Refrigeratio.*—Eodem, denique, (xxxviii. i.) consilio, proficit aegrotum acidis nativis, ex iis quorum stirpes nascuntur e terra,
paratis,

paratis, et *salibus neutris*, potissimum nitro, refrigerare.

2. Verum, etiamsi ita (XLIII. 1.) fit, minimè tamen prodest aëre frigido aegrum extrinsecùs refrigerare; cùm praesertim periculum fit, ne, hoc factò, papulae a summa cute retrocedant, et gravem hinc inflammationem pulmones capiant.

CONSILIUM SECUNDUM.

XLIV. *SIGNA*, ad quae animum sigillatim advertere medicum oportet, sunt tussis; superveniens, sub finem morbi, diarrhoea; et inflammatio.

XLV. *Tussis*, quae molestissimum aegrum habet, levanda est medicamentis, ex iis quae fauces illinunt, et sic eas ab aëris acrimonia tuentur; oleosis nimirum quibusdam, mucosis, et dulcibus. Acida autem, hunc in finem, assumpta, neutiquam profunt.

XLVI.

XLVI. *Inflammatiō* five pulmonum five oculorum, quocunque morbi tempore superveniat, reprimenda est, non solūm medicamentis suprā (XLI.—XLIII. I.) memoratis; sed etiam exulceratione opportuna, et medicamentis, ex iis quae cutis exhalationem eliciunt. Porrò, ut per totum morbum, sic potissimūm cūm has partes petit inflammatiō, diaetā tenui vivendum est. Lacte igitur lactentibusque, utpote quae fatis nutriant neque nimis incitent, vitam tolerare aegrum oportet.

XLVII. *Alvi profluvium*, quod pōst supervenit, quām ex summa cute squamulae fuerint solutae, multūm, ut nonnulli existimant, idcirco proficit; quòd committit, ut morbi reliquiae corpore opportunè eliminentur. Quòd si ventris fluxus fit is, qui aegri vires multūm exhaust, opportunè temperandus est medicamentis, ex iis quae leniter astringunt. Nisi autem vires labefactet, non opus est, ut medicus eum cohibere

bere conetur; natura enim, utilitatis provida,
alvum tum concitando praecavet forfitan, ne ex
absorpta acrimonia quid detrimenti aeger capi-
at.

F I N I S.